

РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ 34 сессия 2 созыва с. Тенистое

от 17 мая 2024г. № 243

О внесении изменений в решение Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 18.06.2019 № 475 "Об утверждении Положения об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым"

В соответствии с частью 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утверждённое решением Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 18.06.2019 № 475, следующие изменения:

пункт 2.9 дополнить четвертым и пятым абзацами следующего содержания:

- "- Ранее в отношении Заявителя было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;
- С даты признания Заявителя совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения Заявителем такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного Администрацией Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания Заявителя совершившим такое нарушение прошло менее трех лет (положения, предусмотренные настоящим абзацем, распространяются на виды поддержки, в отношении которых Администрацией Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, выявлены нарушения Заявителем порядка и условий оказания поддержки).".
- 2. Разместить настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района Республики Крым в разделе Муниципальные образования района, подраздел Тенистовское сельское поселение (https://tenistovskoe.rk.gov.ru/), на официальном сайте администрации Тенистовского сельскогопоселения в сети Интернет https://tenistov.ru/.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Тенистовского сельского советаглава администрации Тенистовского сельского поселения

Л.А.Баранова